
1

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.113

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



2

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.113

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



3

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.113

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



4

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.113

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



5

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.113

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



6

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.113

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



7

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.113

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



8

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.113

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 004/2025 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE CONTENTORES METÁLICOS 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 26/02/2025 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 26/02/2025 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1064740. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



9

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.113

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

 
 

 
 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística Guaratinguetá.  
 

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana. 
Fiscalização de Posturas  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300 

Telefone:(12) 3128 -7700 
 E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br  

 
 

Guaratinguetá, 07de fevereiro de 2025 

  

EDITAL FUNCOC Nº 06/2025 

 

II) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:  

 

a) realização ou comprovação dos serviços de limpeza, descumprindo o disposto nos artigos 8º e 13 

da Lei 5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso: 

 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL Nº DO 
IMÓVEL 

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL BAIRRO Nº DO 

PROCESSO 

Nº DO AUIO 
DE INFRAÇÃO 
E IMPOSIÇÃO 

DE MULTA 
O.P.S. Rua Joaquim Pinto Cabral 35 913701500 Jardim Primavera 13990/2024 43/2025 

 

 

b) Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de fechamento do 

terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e 13 da Lei 5.082/2020, 

com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso e 15 (quinze) dias para realização dos 

serviços, sujeito a penalidade em dobro:  

 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL Nº DO 
IMÓVEL 

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL BAIRRO Nº DO 

PROCESSO 

Nº DO AUIO 
DE INFRAÇÃO 
E IMPOSIÇÃO 

DE MULTA 
O.P.S. Rua Joaquim Pinto Cabral 35 913701500 Jardim Primavera 13990/2024 44/2025 

 

 
 

 

 

 



10

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.113

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL FUNCOC

 
 

 
 
 

Prefeitura Municipal da Estância Turística Guaratinguetá.  
 

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana. 
Fiscalização de Posturas  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300 

Telefone:(12) 3128 -7700 
 E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br  

 

VIII) Ficam notificados os seguintes proprietários de imóveis quanto ao arquivamento dos 

respectivos processos, até nova manifestação: 

 
 

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL Nº DO 
IMÓVEL 

INSCRIÇÃO 
MUNICIPAL BAIRRO Nº DE 

PROCESSO 
S.F. da S. AVENIDA AGENOR PIRES DA 

FONSECA 443 05.115.076.00 RESIDENCIAL 
JARDIM DO VALE 142.344/2024 

S.N. de N.S. da C.A. 
RUA DOUTOR GEORGE 
WASHINGTON GALVÃO 

NOGUEIRA 
1793 05.223.003.06 JARDIM DO VALE 141.058/2024 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                



11

ANO 64 Guaratinguetá, 07 de fevereiro de 2025 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.113

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  -  Pregão  Eletrônico  nº  002/2025.
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  contratação  de  especializada  para  locação  de
gradeamento  para  eventos  2025.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de
Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  FLUXION  EVENTOS  LTDA,  Até  R$  13.788,00,
07/02/2025. Prazo: 12 meses.


